



INSTITUTO DEL TABACO DE LA REP. DOM
INVENTARIO SUMINISTRO
MES DE NOVIEMBRE 2017

clase_articulo	tipo_articulo	codigo_articulo	descripcion_articulo	balance_corte	unidad	costo_corte	total
GENERAL (10)	GENERAL (21)	CART-BC1-3BK	CARTUCHO BC1-3BK	2	UND	757.87	1,515.74
GENERAL (10)	GENERAL (21)	CARTUCH-HP-95	CARTUCHO HP-95 COLOR	5	UND	1,416.00	7,080.00
GENERAL (10)	GENERAL (21)	CINTA-001	CINTA ADHESIVA	1	UNIDAD	58.25	58.25
OTROS (5)	OTROS (12)	AMBIEN 2	AMBIENTADOR 2	28	UND	67.26	1,883.28
OTROS (5)	OTROS (12)	CD..	CUBIERTOS DES.	8	PAQUET	25.00	200.00
OTROS (5)	OTROS (12)	CREM	CREMORA	10	UND	220.00	2,200.00
OTROS (5)	OTROS (12)	GRAPAS 3	GRAPAS 3/4	8	CAJA	211.86	1,694.91
OTROS (5)	OTROS (12)	HP 278	TONER HP278	12	UND	750.00	9,000.00
OTROS (5)	OTROS (12)	HP 285	TONER HP285	1	UND	750.00	750.00
OTROS (5)	OTROS (12)	HP435	TONER HP	5	UND	491.53	2,457.63
OTROS (5)	OTROS (12)	PA.C.A	PAPEL CARBON AZUL	9	UND	254.24	2,288.16
OTROS (5)	OTROS (12)	PDN6	PLATOS DESECH. N6	21	PAQUET	40.00	840.00
OTROS (5)	OTROS (12)	T.L210A	TINTA L210 AMARILLA	9	UND	447.08	4,023.72
OTROS (5)	OTROS (12)	T.L210C	TINTA L210 CYAN	19	UND	450.16	8,552.96
OTROS (5)	OTROS (12)	T.L210M	TINTA L210 MAGENTA	4	UND	448.61	1,794.44
OTROS (5)	OTROS (12)	T.L210N	TINTA L210 NEGRA	7	UND	454.73	3,183.14
OTROS (5)	OTROS (12)	T.S.2031	TONER SHARP 2031 C/CHIP	6	UND	4,669.49	28,016.96
SUMINISTROS (6)	HERRAMIENTAS	SUM-FUN17	FUNDAS17 PARA BASURA	13	PAQUET	76.70	997.10
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	12	RESMA DE PAPEL X11	131	RESMA	175.03	22,928.44
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	ALM-	ALMOHADILLA	3	UND	53.39	160.17
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	AZ.	AZUCAR	4	SACOS	3,312.50	13,250.00
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	BAND. AHUMADAS	BANDEJAS AHUMADAS	4	JGO	148.31	593.22
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	BO	BORRADOR	6	UND	8.88	53.27
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	C.2	CLIP BILLETERO 2"	22	CAJA	144.00	3,168.00
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	C.BILL.	CLIP BILLETERO	53	CAJA	29.23	1,549.45
SUMINISTROS (6)	OFICINA (13)	C.E 890	CINTA EPSON 890	13	UND	325.54	4,232.00

SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CART. HP-94	CARTUCHO HP-98 (NUEVO)	5	UND	923.79	4,618.95
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CART. HP-96	CARTUCHO HP-96 (NEGRO)	2	UND	2,130.81	4,261.62
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CARTUCHO HP-93	CARTUCHO HP-93 COLOR	4	UND	1,019.28	4,077.11
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CB 1.5	CLIP BILLETERO 1.5	1	CAJA	55.20	55.20
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CEPILLO P.	CEPILLO PARED	6	UND	45.24	271.44
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CHP-21	CARTUCHO HP-21	2	UND	805.08	1,610.16
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CHP-22	CARTUCHO HP-22	5	UND	1,144.07	5,720.35
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CHP96	CARTUCHO HP-96	17	UND	1,906.78	32,415.26
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CHP97	CARTUCHO HP-97	14	UND	2,118.63	29,660.84
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CINTA OKIDATA -320	CINTA OKIDATA -320	1	UND	440.00	440.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CINTA P/ CALCULADOR	CINTA P/ CALCULADORA ELEC.	6	UND	40.69	244.14
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	CUC. DES.	CUCHARAS DES.	11	PAQUET	25.00	275.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	DES.	DESINFECTANTE	20	GAL	106.20	2,124.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	ESC.	ESCOBA	7	UND	105.00	735.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	ESC. A. C/ ESP	ESCURRE AGUA C/ ESPONJA	1	UND	85.00	85.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	F.50L.	FUNDAS 50 LIBRAS	28	PAQUET	584.10	16,354.80
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	FOR. ENT.INS. IMP.AG	FORMULARIO ENT. INSUM .IMPL. AGRICCO	19	UND	75.00	1,425.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	FORM. MOV. EQ.Y M.	FORMULARIO DE MOVIMIENTO DE EQUIP	44	UND	92.25	4,059.21
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	FORMULARIO V. Y M.	FORMULARIO DE VISITAS Y MENSAJES	24	UND	35.00	840.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	FUND. 55	FUNDAS 55 P/B.	13	PAQUET	516.84	6,718.92
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	GG.	GUANTES GOMAS	16	PAR	35.00	560.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	GR26/6	GRAPAS 26/6	36	UND	48.03	1,728.94
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	GRAPAS 1/4	GRPAS 1/4	3	UNIDAD	108.80	326.40
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	GRAPAS 3/8	GRAPAS 3/8	4	UNIDAD	254.29	1,017.14
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	GRAP-STAPLES	GRAPAS STAPLES HEAVY DUTY	3	UNIDAD	450.00	1,350.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	PAPEL J.	PAPEL JUM.	349	UND	47.93	16,728.44
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	PAPEL T.P/M	PAPEL TOALLA P/MANOS	13	UND	109.96	1,429.47
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	PC4C	PAPEL CONT. 9 1/2 X 11 4C.	34	CAJA	1,581.92	53,785.31
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	PLATOS N9	PLATOS DES. N9	12	PAQUET	44.00	528.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	PP/B	PASTILLA PERF. P/B	32	UND	33.00	1,056.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	ROLL	ROLLO PAPEL 2-1/4 SUMADORA	26	UND	26.00	676.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	RTN	ROLON TINTA NEGRA	1	UND	80.51	80.51
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	RTR	ROLON TINTA ROJA	2	UND	84.75	169.50
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SPG.	SAFACON PLAST. GRANDE	6	UND	262.71	1,576.27

SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CAF	CAFE	260	LIBRA	220.00	57,200.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CART.HP-60 C.	CARTUCHO HP-60 COLOR	7	UND	860.39	6,022.72
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CART.HP-60 N.	CARTUCHO HP-60 NEGRA	4	UND	868.14	3,472.57
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CCCH	COMPROBANTE DE CAJA CHICA	137	UND	32.69	4,478.63
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CEPIPLAS	CEPILLO PARA INODORO	5	UND	80.00	400.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CLI	CLIP JUMBO	14	UNIDAD	29.93	419.02
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CLIP MAR.	CLIP MARIPOSA	46	UNIDAD	150.00	6,900.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CLO	COLORO	22	GAL	78.00	1,716.09
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-CNT	CARPETAS CNT	70	UND	123.90	8,673.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-DIS	DISPENSADOR DE CINTA	1	UND	100.00	100.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-ETF	ETIQUETA PARA FOLDERS	4	PAQUET	55.58	222.31
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-FGD	FOLDER DE GAVETA DOBLE	68	UND	36.87	2,507.35
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-FINANC	FOLDERS FINANCIERO	103	UND	36.02	3,709.96
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-FOL11	FOLDER 8 1/2 X11	567	UND	2.53	1,432.90
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-FOL14	FOLDER 8 1/2 14	837	UND	3.00	2,509.17
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-GMH	GANCHOS M/H	20	UNIDAD	101.53	2,030.62
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-HHB.	HOJA DE HILO BLANCA	1	RESMA	550.00	550.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-HHC.	HOJA DE HILO CREMA	1	RESMA	675.00	675.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-LAP.N.	LAPICERO NEGRO	3	UND	7.15	21.44
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-LC	LIBROS DE 4 COLUMNAS	1	UND	180.00	180.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-LIBRO14C.	LIBRO 14 COLUMNA	1	UND	100.00	100.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-LIRETIM	LIBRETA TIMBRADA	330	UND	60.00	19,800.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-PEN	PENDAFLEX X 14	55	CAJA	12.00	660.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-PER	PERFORADORA	11	UND	222.66	2,449.26
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-PLA	PORTA LAPIZ	3	UND	65.19	195.58
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-PNOT	PAPEL NOTARIAL	1	RESMA	285.00	285.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-RECBA	RECOGEDOR DE BASURA	12	UND	129.80	1,557.60
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-RPX14	RESMA DE PAPEL 81/2X14	11	RESMA	217.53	2,392.81
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-SER	SERVILLETAS	11	PAQUET	47.20	519.20
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-SMX14	SOBRES MANILA 81/2 X 14	256	UND	5.00	1,280.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-SO	SOBRES BLANCOS	710	UND	1.25	887.56
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-STIM	SOBRES TIMBRADOS	664	UND	4.50	2,988.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-SUAP	SUAPER	5	UND	128.00	640.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TAL.ORD. DESP.	TALONARIO ORDEN DE DESPACHO.	350	UND	200.60	70,210.00

SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TALEM	TALONARIO ENT. DE MATERIALES	378	UND	57.32	21,668.17
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TBLL	TABLILLAS	14	UND	66.11	925.60
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TCR	TALONARIO CONTROL DE RECEPCION	76	UND	53.40	4,058.25
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TCS	TALONARIO CONTROL DE SEMILLAS	67	UND	72.56	4,861.35
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TLCAGR	TALONARIO CONTROL AGROQUIMICO	33	UND	180.00	5,940.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TLSOLMAT.	TALONARIO SOLICITUD DE MATERIALES	6	UND	67.43	404.58
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TONER	TONER HP-C7115A (NEGRO)_	2	UND	2,676.00	5,352.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-TRP	TALONARIO RECIBO PROVISIONAL	43	UND	133.95	5,760.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	SUM-VAS	VASOS #10	55	PAQUET	58.00	3,190.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.211C	TONER HP-211CYAN	1	UND	1,534.00	1,534.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.212Y	TONER HP-212YELLOW	1	UND	1,534.00	1,534.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.213M.	TONER HP-213 MAGENTA	1	UND	1,534.00	1,534.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.HP-213M.	TONER HP-312 MAGENTA	2	UND	1,534.00	3,068.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.HP-310A	TONER HP-310A N.	7	UND	1,413.85	9,896.98
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.HP-311A	TONER HP-311 A CYAN	8	UND	1,476.12	11,808.98
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.HP-312A	TONER HP-312 A YELLOW	7	UND	1,368.80	9,581.60
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	T.HP-313A	TONER HP-313 A MAGENTA	9	UND	1,483.17	13,348.56
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TA	TINTA AZUL P/S	1	POTE	708.00	708.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TALON.PERS.NOM.	TALONARIO PERSONAL NOMINAL	12	UND	95.00	1,140.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TALONARIO SOL. C.C.	TALONARIO SOLICITUD CAJA CHICA	53	UND	32.69	1,732.61
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TCVP	TALON.CONTROL VISITAS A PROD.	51	UND	55.00	2,805.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TODC.	TALONARIO ORDEN DESP. COMB.	139	UND	22.00	3,058.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TONER HP-53A	TONER HP-53A	2	UND	1,298.00	2,596.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TONER HP-CC530 N	TONER HP-CC530 NUEVO	10	UND	2,322.07	23,220.71
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TONER HP-CC531 N.	TONER HP-CC531 NUEVO	10	UND	2,530.44	25,304.44
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TONER HP-CC532 N.	TONER HP-CC532 NUEVO	10	UND	2,566.97	25,669.68
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	TONER HP-CC533 N.	TONER HP-CC533 NUEVO	11	UND	2,552.20	28,074.17
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	VASOS #7	VASOS #7	47	PAQUET	40.00	1,880.00
SUMINISTROS (6	OFICINA (13)	VN5	VASOS N. 5	40	PAQUET	45.00	1,800.00
				TOTAL			749,115.29